
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario 
F.F.

STRUTTURA: SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Dirigente Responsabile: Emanuele Dil Carelli

Responsabile del procedimento: Emanuele Dil Carelli

Responsabile dell’istruttoria: Longhi Francesca

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA DIREZIONE DEL DIPARTIMENTO AREA MEDICA

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario 
F.F.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate: 

La LR 30/12/2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”;

La DGR n. X/4496 del 10/12/2015 con la quale è stata disposta la costituzione dell’Azienda Socio-Sanitaria 
Territoriale (ASST) di Crema; 

La DGR n. XII/1626 del 21/12/2023 di nomina del dott. Alessandro Cominelli quale Direttore Generale della 
ASST di Crema; 

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue: 

VISTA la deliberazione n. 748 del 07/10/2022 con cui e’ stato approvato il Piano di Organizzazione Aziendale 
Strategico - Recepimento della DGR n. XI/6962 del 19/09/2022;

VISTA la nota di Regione Lombardia  prot. n. RL_RLAOOG1_2024_5622 del 21/06/2024 “Aggiornamento Piani 
di Organizzazione Strategici Aziendali POAS 2022-2024”;

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 20 del 17/01/2024 di proroga degli incarichi di Direzione di Dipartimento ai dirigenti 
che attualmente ne svolgono le funzioni sino  a nuova definizione da parte della Direzione Generale del 
Piano Organizzativo Aziendale Strategico;

- la deliberazione n. 53 del 30/01/2024 con la quale e’ stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) - aggiornamento 2024-2026;

- la deliberazione n. 609 del 24/08/2023 con la quale è stato approvato il piano dei Fabbisogni di Personale 
Triennio 2023-2025 dell’ Asst Crema – Recepimento della DGR XII/677/2023 del 17/07/2023;

CONSIDERATO che, con determinazione dirigenziale n. 206 del 22/03/2024, si è preso atto delle dimissioni dal 
servizio, a decorrere dall’ 01/07/2024, della dott.ssa Buscarini Elisabetta, Direttore della SC di 
Gastroenterologia e Direttore del Dipartimento Area Medica;

RITENUTO, in considerazione dell’attuale contesto organizzativo ed a garanzia della continuità del buon 
funzionamento aziendale, di dover provvedere in ordine all’assegnazione temporanea dell’incarico del 
Dipartimento Area Medica, individuando allo scopo il dott. Malingher Alessandro, Direttore Sanitario 
dell'Azienda a decorrere dall’ 01/07/2024 sino a nuove determinazioni in merito della Direzione Generale;

DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato su proposta del dott. Emanuele Dil Carelli, Direttore 
della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, che in qualità di Responsabile del procedimento ne attesta 
la regolarità tecnica e la legittimità; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale; 

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario 
F.F.

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-Sanitario F.F., 
per quanto di competenza, così come previsto dall’art. 3 del Decreto Legislativo 30/12/1992, n. 502 e 
successive modificazioni; 

DELIBERA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente: 

1) di affidare temporaneamente l’incarico della Direzione del Dipartimento Area Medica al dott. 
Malingher Alessandro, a decorrere dall’ 01/07/2024 sino a nuove determinazioni in merito della 
Direzione Generale;

2) di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i. e art. 12, comma 14, L.R. n. 33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015 e s.m.i.; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i.  e verrà 
pubblicato all’Albo pretorio on line sul sito istituzionale dell’Azienda ai sensi dell’art. 32 della Legge 
n. 69/2009.

IL DIRETTORE GENERALE

Pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Procedimento attesta la regolarità tecnica e la legittimità della proposta sopra riportata

Data, 16/07/2024

Il Direttore di SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Emanuele Dil Carelli

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 4 di 4


		2024-07-16T16:32:19+0200
	GIUSEPPE FERRARI


		2024-07-16T16:48:16+0200
	ALESSANDRO MALINGHER


		2024-07-16T16:53:42+0200
	BIANCA GRITTA


		2024-07-16T17:44:30+0200
	ALESSANDRO COMINELLI




